
OG.0002.5.2023

PROTOKÓŁ NR XLI/23
SESJI RADY GMINY ORLA

z dnia 5 września 2023 r.

Obrady XLI Sesji Rady Gminy Orla odbyły się w sali konferencyjnej Gminnego Centrum
Kultury  w  Orli  w  godzinach  od  1030  – 1205.  W sesji  wzięło  udział  13  radnych.  W  obradach
uczestniczyli: Pan Leon Pawluczuk – Wójt Gminy, Pani Irena Odzijewicz – Sekretarz Gminy, Pani
Luba Nowik Skarbnik Gminy oraz sołtysi poszczególnych sołectw.
Listy obecności stanowią załączniki do protokołu.

Obradom przewodniczył Pan Grzegorz Warchoł - Przewodniczący Rady Gminy. Przewodniczący
Rady  Gminy  otworzył  obrady  XLI  sesji.  Następnie  powitał  radnych,  osoby  zaproszone  oraz
sołtysów. Stwierdził, że na sali obecnych jest 13 radnych, a więc obrady Rady są prawomocne. 
Nieobecni radni: Tomasz Odzijewicz, Krystyna Dolina Sulima.

Ad. 2. Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt porządku obrad. 
Zaproszenia stanowią załączniki do protokołu. 
Zwrócił się z zapytaniem, czy do projektu porządku obrad będą zgłaszane uwagi bądź propozycje
zmian.

Do porządku obrad wniosków i uwag nie wniesiono, wobec czego Przewodniczący Rady Gminy
Orla zarządził głosowanie nad jego przyjęciem.

Rada Gminy w zarządzonym jawnym głosowaniu „za” – 13 głosów, „przeciw” – 0, „wstrz.” – 0
przyjęła następujący porządek obrad:

1) Otwarcie sesji.
2) Przyjęcie porządku obrad.
3) Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4) Informacja o interpelacjach i zapytaniach złożonych po ostatniej sesji.
5) Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych gminy w roku szkolnym 2022/2023,

stan przygotowań do nowego roku szkolnego.
6) Informacja z realizacji zadań w zakresie publicznego zaopatrzenia w wodę i publicznego

odprowadzania ścieków na terenie gminy Orla w 2022 r. i w I półroczu 2023 r. 
7) Rozpatrzenie  informacji  z  realizacji  w  latach  2020-2022  Gminnej  Strategii

Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Orla na lata 2017-2027. 
8) Podjęcie uchwał Rady Gminy Orla:

a) zmieniającej  uchwałę  w  sprawie  uchwalenia  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej
Gminy Orla na lata 2023-2026,

b) w sprawie zmian w budżecie gminy Orla na rok 2023,
c) w  sprawie  trybu  i sposobu  powoływania  i odwoływania  członków  Zespołu

Interdyscyplinarnego w Gminie Orla,
d) w sprawie udzielenia  dotacji  Parafii  Prawosławnej  p.w. św. Michała Archanioła  w

Orli  na  prace  konserwatorskie,  restauratorskie  i  roboty  budowlane  przy  zabytku
położonym na terenie gminy Orla,

e) w  sprawie  udzielenia  dotacji  Fundacji  Ochrony  Dziedzictwa  Żydowskiego  w
Warszawie  na  prace  konserwatorskie,  restauratorskie  i  roboty  budowlane  przy
zabytku położonym na terenie gminy Orla,

f) w  sprawie  udzielenia  dotacji  Parafii  Prawosławnej  p.w.  Ścięcia  Głowy  Św.  Jana
Chrzciciela  w  Szczytach-Dzięciołowie  na  prace  konserwatorskie,  restauratorskie  i
roboty budowlane przy zabytku położonym na terenie gminy Orla, 



g) w sprawie udzielenia  dotacji  Parafii  Prawosławnej  p.w. św. Archanioła  Michała w
Wólce Wygonowskiej na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane
przy zabytku położonym na terenie gminy Orla.

 9) Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie między sesjami.
 10)  Wolne wnioski i informacje.
 11)  Zakończenie obrad.

Ad. 3. Przewodniczący Rady poinformował, iż kolejny punkt porządku obrad dotyczy przyjęcia
protokołu  z  poprzedniej  sesji.  Zarządził  głosowanie  nad  przyjęciem  protokołu  bez  odczytania.
Następnie stwierdził, iż Rada Gminy w wyniku jawnego głosowania za – 13, przeciw – 0, wstrz. – 0
przyjęła bez odczytania Protokół Nr XL/23 sesji Rady Gminy Orla z dnia 30 czerwca 2023 r.

Ad. 4.  W związku z tym, iż po ostatniej sesji nie złożono interpelacji i zapytań, Przewodniczący
Rady Gminy, przystąpił do omawiania kolejnego punktu porządku obrad.  

Ad. 5. Przewodniczący Rady Gminy Orla poinformował, iż kolejny punkt porządku obrad dotyczy
informacji  o  stanie  realizacji  zadań  oświatowych  gminy  w  roku  szkolnym  2022/2023,  stan
przygotowań  do  nowego  roku  szkolnego.  Oznajmił,  iż  na  wspólnym  posiedzeniu  Komisji
Planowania, Budżetu i Finansów oraz ds. Samorządu i Mienia Komunalnego, na którym była obecna
Pani  Mirosława  Romaniuk  Dyrektor  Szkoły  Podstawowej  w  Orli  analizowano  przedmiotową
informację. Zapytał, czy do zapisów ujętych w informacji będą zgłaszane zapytania. Do informacji
pytań nie zgłoszono. 
Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Ad.6. Przewodniczący Rady Gminy Orla poinformował, iż kolejna informacja dot. realizacji zadań
w zakresie publicznego zaopatrzenia w wodę i publicznego odprowadzania ścieków na terenie gminy
Orla w 2022 r. i w I półroczu 2023 r. Zwrócił się z zapytaniem, czy do informacji będą wnoszone
pytania bądź uwagi. 
Wniosków i zapytań nie zgłoszono.
Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 7. Rozpatrzenie informacji z realizacji w latach 2020-2022 Gminnej Strategii Rozwiązywania
Problemów  Społecznych  Gminy  Orla  na  lata  2017-2027,  to  kolejne  opracowanie  przedłożone
radnym. Przewodniczący Rady zapytał, czy w przedmiocie dokumentu będą zgłaszane zapytania. 
Dyskusji w przedmiocie  informacji nie podjęto.
Informacja stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 8. Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad -
„Podjęcia uchwał”. Oznajmił, iż pierwszą z uchwał przedstawioną pod obrady Rady Gminy Orla jest
uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Orla
na lata 2023-2026. Zapytał, czy w przedmiocie uchwały będą zadawane pytania. 
Z  uwagi  na  brak  pytań  Przewodniczący  Rady  zarządził  głosowanie.  Rada  Gminy  w  jawnym
głosowaniu  13  głosami  „za”,  0  –  „przeciw”,  0  –  „wstrzymującym  się”  podjęła  uchwałę  
Nr XLI/371/23 zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej
Gminy Orla na lata 2023-2026.
Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący  Rady  Gminy zakomunikował,  że  drugi  projekt  uchwały  dotyczy
zmian  w  budżecie  gminy  Orla  na  rok  2023.  W  związku  z  brakiem  zapytań  w  zarządzonym
głosowaniu Rada Gminy 13 głosami „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymującym się” podjęła uchwałę 
Nr XLI/372/23 w sprawie zmian w budżecie gminy Orla na rok 2023.
Uchwała stanowi załącznik do protokołu.



Przewodniczący  Rady  Gminy zakomunikował,  iż  kolejny  projekt  uchwały  dotyczy
trybu  i sposobu  powoływania  i odwoływania  członków  Zespołu  Interdyscyplinarnego  w Gminie
Orla. 
Pytań  do  projektu  uchwały  nie  zgłoszono,  wobec czego Przewodniczący  Rady Gminy zarządził
głosowanie nad projektem uchwały. Następnie stwierdził,  iż 13 głosami ,,za”, 0 – „przeciw”, 0 -
,,wstrz.  się”  uchwała Nr XLI/373/23  w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania
członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Gminie Orla, została podjęta.
Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Sekretarz  Gminy  poinformowała,  iż  kolejne  4 uchwały  związane  są z  pozyskanymi
pieniędzmi  na  4  zabytki  położone  na  terenie  gminy.  Dofinansowanie  stanowi  98%  z  budżetu
państwa, a 2% - to koszty pochodzące z budżetu gminy.

Przewodniczący  Rady  Gminy  poinformował,  iż  pierwszy  z  tych  czterech  uchwał
projekt uchwały dotyczy udzielenia dotacji Parafii Prawosławnej p.w. św. Michała Archanioła w Orli
na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku położonym na terenie
gminy Orla.
W związku z brakiem zapytań Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. Rada Gminy w jawnym
głosowaniu  13  głosami  „za”,  0  –  „przeciw”,  0  –  „wstrzymującym  się”  podjęła  uchwałę  
Nr XLI/374/23 w sprawie udzielenia dotacji Parafii Prawosławnej p.w. św. Michała Archanioła
w Orli na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku położonym
na terenie gminy Orla.
Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady poinformował,  iż  kolejny projekt  uchwały  dotyczy udzielenia
dotacji  Fundacji  Ochrony  Dziedzictwa  Żydowskiego  w  Warszawie  na  prace  konserwatorskie,
restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku położonym na terenie gminy Orla.
Zapytał, czy do projektu uchwały będą zgłaszane uwagi, bądź zapytania. 
Do projektu uchwały uwag oraz pytań nie zgłoszono. W wyniku glosowania Przewodniczący Rady
stwierdził,  iż  za  podjęciem  uchwały  Nr  XLI/375/23  w  sprawie  udzielenia  dotacji  Fundacji
Ochrony Dziedzictwa Żydowskiego w Warszawie na prace konserwatorskie, restauratorskie i
roboty budowlane przy zabytku położonym na terenie gminy Orla, głosowało 13 radnych, 0 było
przeciw i 0 wstrzymało się od głosu.

Kolejna uchwała dotyczyła udzielenia dotacji Parafii Prawosławnej p.w. Ścięcia Głowy
Św. Jana Chrzciciela w Szczytach-Dzięciołowie na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty
budowlane przy zabytku położonym na terenie  gminy Orla.  Przewodniczący Rady zwrócił  się z
zapytaniem, czy będą w tej sprawie wnoszone uwagi bądź zapytania. 
W związku z tym, iż radni nie zgłosili pytań i uwag Przewodniczący poddał projekt uchwały pod
głosowanie.
Stwierdził,  że głosami 13 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrz. się” Rada Gminy podjęła  uchwałę  
Nr XLI/376/23 w sprawie udzielenia dotacji Parafii Prawosławnej p.w. Ścięcia Głowy Św. Jana
Chrzciciela  w  Szczytach-Dzięciołowie  na  prace  konserwatorskie,  restauratorskie  i  roboty
budowlane przy zabytku położonym na terenie gminy Orla.
Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy  zwrócił się z zapytaniem, czy będą zgłaszane wnioski,
bądź zapytania  do projektu uchwały w sprawie udzielenia  dotacji  Parafii  Prawosławnej  p.w. św.
Archanioła  Michała  w  Wólce  Wygonowskiej  na  prace  konserwatorskie,  restauratorskie  i  roboty
budowlane przy zabytku położonym na terenie gminy Orla.
W związku z brakiem pytań i uwag Przewodniczący zarządził głosowanie.
W wyniku jawnego głosowania Rada Gminy 13 głosami  ,,za”,  0  – ,,przeciw”,  0  -  ,,wstrz.  się”.
podjęła  uchwałę Nr  XLI/377/23 w sprawie udzielenia  dotacji  Parafii  Prawosławnej p.w. św.



Archanioła  Michała  w  Wólce  Wygonowskiej  na  prace  konserwatorskie,  restauratorskie  i
roboty budowlane przy zabytku położonym na terenie gminy Orla.
Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

Wyniki głosowań nad poszczególnymi uchwałami stanowią załączniki do protokołu.

Ad.  9. Informację  o  realizacji  zadań  gminy  w  okresie  między  sesjami  przedstawił  Pan  Leon
Pawluczuk - Wójt Gminy Orla. Wójt Gminy poinformował, że:
1) w  dniu  4  lipca  2023  r.  w  wyniku  rozstrzygnięcia  postępowania  o  udzielenie  zamówienia

publicznego  Gmina  Orla  zawarła  umowę na  realizację  zadania  pn.: „Rewitalizacja  centrum
miejscowości Orla wraz z budową miejsca do organizacji festynów plenerowych”. Wykonawcą
przedmiotowego zadania jest  Konsorcjum firm: Firma Usługowo Budowlana WRÓBLEWSKI
Andrzej  Wróblewski  z  Bielska  Podlaskiego  oraz  Tomczuk  Krzysztof  Usługi  Budowlane,
Projektowe i  Kosztorysowe z Ciechanowca. Zadanie zostanie wykonane do dnia 15 kwietnia
2024 r. za kwotę 5 827 000,01 zł brutto. Symboliczne rozpoczęcie inwestycji i przekazanie placu
budowy pod realizację zadania nastąpiło 20 lipca b.r. W tym dniu oficjalnie zakończyliśmy także
przedsięwzięcie  pn.  „Dostosowanie  budynku  Urzędu  Gminy  Orla  do  potrzeb  osób
niepełnosprawnych”;

2) 20 lipca 2023 r.  została zawarta umowa na realizację zadania pn.: „Budowa studni głębinowej
na  terenie  pompowni  wody  w  miejscowości  Oleksze”  realizowanego w  ramach  zadania
inwestycyjnego  pn.:  „Poprawa  gospodarki  wodno-ściekowej  na  terenie  gminy  Orla”.  Po
przeprowadzeniu  postepowania  jako  najkorzystniejszą  wybrano  ofertę  firmy  Automatyka
Arkadiusz Czyżewski z miejscowości Świerże-Leśniewek na kwotę 516 600,00 zł brutto. Termin
wykonania  inwestycji  upłynie  w  dniu  30  sierpnia  2024  r.  Przedmiotowe  zadanie  jest
dofinansowane  ze  środków  Programu  Rozwoju  Obszarów  Wiejskich  na  lata  2014-2020  dla
operacji typu „Gospodarka wodno-ściekowa” w wysokości do 100% kosztów kwalifikowanych
(w naszym przypadku do 100% kosztów netto);

3) 27  lipca  2023  r.  ogłoszono  kolejne  postępowanie  o  udzielenie  zamówienia  publicznego  na
wykonanie zadania pn.:  „Budowa zbiornika retencyjnego wraz z infrastrukturą techniczną w
miejscowości Orla”. Termin składania ofert upłynął w dniu 16 sierpnia 2023 r. W wyznaczonym
terminie wpłynęły cztery oferty. Jako najkorzystniejszą wybrano ofertę Wykonawcy CAT-KOP
Paweł  Szczepański   z  miejscowości  Wąsewo,  opiewającą  na  kwotę  8 887 700,00  zł  brutto.
Termin wykonania  ustalono do dnia 31 października 2024 r. Wójt poinformował o wysokości
ofert złożonych z poprzednich przetargach. Dodał, że w dniu dzisiejszym wykonawcy zostanie
symbolicznie przekazany plac budowy;

4) w dniu  24  sierpnia  2023  r.  w  wyniku  rozstrzygnięcia  postępowań  o  udzielenie  zamówienia
publicznego  Gmina  Orla  zawarła  umowy  na  realizację  zadania  pn.:  „Poprawa  gospodarki
wodno-ściekowej na terenie gminy Orla” dla części I pn.: „Budowa kanalizacji sanitarnej w ul.
Orzeszkowej w Orli oraz w miejscowości Mikłasze” – z Wykonawcą Rejonowy Związek Spółek
Wodnych w Siemiatyczach na kwotę 2 269 100,00 zł brutto oraz dla części III pn.:  „Budowa
sieci wodociągowej i sanitacyjnej w części drogi gminnej Nr 108293B – ul. Żwirki i Wigury w
Orli” –  z Wykonawcą Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o. o. z Hajnówki na
kwotę 369 000,00 zł brutto. Natomiast w dniu dzisiejszym zostanie zawarta umowa części II pn.:
„Budowa  sieci  wodociągowej  i  sanitacyjnej  w  części  drogi  gminnej  Nr  108285B  –  ul.
Partyzantów w Orli” – z Wykonawcą Rejonowy Związek Spółek Wodnych w Siemiatyczach na
kwotę 607 743,00 zł brutto. Wszystkie trzy części przedmiotowego zadania, zgodnie z umowami
zostaną zrealizowane do dnia 30 września 2024 r. Zadanie pn.:  „Poprawa gospodarki wodno-
ściekowej na terenie gminy Orla” jest dofinansowane ze środków Programu Rozwoju Obszarów
Wiejskich na lata 2014-2020 dla operacji typu „Gospodarka wodno-ściekowa” w wysokości do
100% kosztów kwalifikowanych (w naszym przypadku do 100% kosztów netto);

5) 31 lipca 2023 r. złożono wniosek o dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program
Inwestycji Strategicznych zadania inwestycyjnego pn.: „Przebudowa kanalizacji deszczowej na
osiedlu wielorodzinnym w miejscowości Dydule gm. Orla”. Wartość przedmiotowej inwestycji



to  2 000 000,00  zł,  z  czego  wnioskowana  kwota  dofinansowania  to  1 960 000,00  zł,  wkład
własny to 40 000,00 zł;

6) w dniu 16 sierpnia 2023 r.  Gmina Orla złożyła trzy wnioski o dofinansowanie z Rządowego
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. Pierwszy wniosek dotyczący zadania
inwestycyjnego  pn.:  „Budowa  zbiornika  retencyjnego  wraz  z  infrastrukturą  techniczną  w
miejscowości Orla – etap II” –  na wykończenie i zagospodarowanie. Kwota wnioskowanych
środków – to 4 972 500,00 zł.  Drugi wniosek obejmuje zadanie inwestycyjne pn.:  „Poprawa
infrastruktury  drogowej  na  terenie  gminy  Orla” dotyczące  rozbudowy,  przebudowy  drogi
gminnej stanowiącej ulicę wsi Wólka Wygonowska oraz drogi gminnej Orla – Antonowo. Kwota
wnioskowanych  środków  –  3 467 500,00  zł.  Trzeci  wniosek  odnoszący  się  do  zadania
inwestycyjnego  pn.:  „Rozwój  infrastruktury  kulturalnej  na  terenie  gminy  Orla” dotyczy
budowy budynku świetlicy wiejskiej wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną w miejscowości
Koszele oraz rozbudowy, przebudowy świetlicy wiejskiej w miejscowości Topczykały.  Kwota
wnioskowanych środków – 1 494 000,00 zł.  W tym samym dniu Gmina Orla w drugiej edycji
Rządowego Programu Odbudowy Zabytków złożyła również wniosek o dofinansowanie remontu
Cerkwi parafialnej  w Szczytach-Dzięciołowie;  Poinformował,  iż w I edycji  programu Gmina
Orla otrzymała dofinansowanie w łącznej wysokości 1 468 072,02 zł  na 4 zabytki, gdzie wkład
gminy wynosi 2%;

7) trwa termomodernizacja Szkoły Podstawowej w Orli. W związku z zaistnieniem konieczności
wykonania  dodatkowych  prac  termin  realizacji  zadania  został  przedłużony  do  połowy
października br. Następnie Wójt poinformował, iż gminny tabor autobusowy został sprawdzony
przed rozpoczęciem roku szkolnego. Ponadto,  dzięki temu, że Gmina dopłaca do przewozów
autobusowych na terenie gminy, dzieci z terenu gminy chodzące do szkół ponadpodstawowych
będą miały możliwość jeżdżenia do Bielska Podlaskiego.

Wójt Gminy przekazał ponadto, następujące informacje:

1) w dniu 22 sierpnia 2023 r. w wyniku rozstrzygnięcia  postępowania o udzielenie  zamówienia
publicznego Gmina Orla zawarła umowę na realizację zadania pn.: „Dostawa oleju napędowego
do sprzętu  i  środków transportu  Urzędu Gminy Orla”.  Wykonawcą przedmiotowego zadania
będzie tak jak dotychczas firma Petrodom Paliwa Sp. z o. o. Sp. k. z siedzibą w Białej Podlaskiej.
Umowa  została  zawarta  na  okres  24  miesięcy;  Natomiast  benzyna  do  sprzętu  gminnego
kupowana jest na stacji paliw na ul. Żwirki i Wigury w Bielsku Podlaskim;

2) Wójt poinformował, że terenem gminy zainteresowane są 4 firmy w zakresie lokalizacji turbin
wiatrowych.  Z  informacji  przekazanych  przez  mieszkańców,  firmy  poszukują  rolników,  z
którymi podpisują umowy dzierżawy. Dodał, że w tym zakresie Gmina nie posiada informacji i
powstaje dezinformacja wśród mieszkańców. Stwierdził, że jest przeciwny stawianiu turbin na
terenie całej gminy. Nadmienił, że bez konsultacji z mieszkańcami nie podejmie żadnych decyzji.
Poinformował, iż postępowanie planistyczne w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany
„Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Orla” w zakresie
stref rozmieszczenia odnawialnych źródeł energii na obszarze Gminy Orla zostało wstrzymane z
powodu zmiany przepisów w tym zakresie; Wójt przekazał również informację, że za sprawą
interpretacji podatkowej w sprawie dotyczącej podatku od nieruchomości elektrowni wiatrowej
wydanej przez Wójta poprzedniej kadencji, Gmina Orla straciła ponad 2 mln 600 tys. zł;

3) zakończono realizację projektu „Razem przeciw przemocy!”, w ramach którego Koła Gospodyń
Wiejskich, biorące udział w tymże projekcie, otrzymały sprzęty zakupione ze środków Funduszu
Sprawiedliwości. Nabyty sprzęt miał być wykorzystany do przygotowania poczęstunku podczas
wydarzeń  informacyjnych  nt.  Przeciwdziałania  przyczynom  przestępczości,  organizowanych
przez Gminę przy udziale KGW;

4) usunięto awarię wodociągową w miejscowości Reduty;
5) nawożono drogi gminne w miejscowościach Reduty, Moskiewce, Koszele, Dydule;
6) równano  drogi  gminne  w  miejscowościach  Koszele,  Czechy  Zabłotne,  Antonowo,  Wólka,

Gregorowce, Wólka Wygonowska; 



7) odkrzaczano  drogi  w  miejscowościach  Dydule,  Reduty,  Malinniki,  Szczyty-Dzięciołowo,
Szczyty-Nowodwory, Spiczki, Paszkowszczyzna;

8) naprawiono/wykonano przepusty w miejscowościach Szernie, Spiczki;
9) oczyszczono rowy w miejscowościach Topczykały, Krywiatycze;
10) wykonano  altanę  oraz  ułożono  kostkę  pod  altaną  w  Orli  przy  budynku  Dziennego  Domu

Pomocy;
11) pomalowano ściany (elewację) na bazie transportowej w miejscowości Orla;
12) na  bieżąco  koszono  trawę  w  miejscowości  Orla  oraz  na  placach  zabaw  i  przy  świetlicach

wiejskich na terenie całej gminy;
13) w  dniu  24  sierpnia  2023  r.  została  podpisana  umowa  na  świadczenie  usług  związanych  z

odbiorem oraz zagospodarowaniem odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych z
terenu gminy Orla. Wykonawcą tego zadania będzie Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Sp. z
o.o. z siedzibą w Hajnówce. Umowa została zawarta na okres 1 roku – do 31 sierpnia 2024 r.
Koszt odbioru i zagospodarowania 1 t odpadów wyniesie 1277, 64 zł brutto (poprzednio 1172,88
zł);

14) 29 sierpnia 2023 roku w Goniądzu wraz z Prezesem OSP Orla wziął udział w spotkaniu podczas,
którego  jednostkom  Ochotniczych  Straży  Pożarnych  województwa  podlaskiego  wręczono
promesy  na  dofinansowanie  zakupu  sprzętu  i  wyposażenia  w  ramach  Ogólnopolskiego
programu  finansowania  służb  ratowniczych  część  2  „Dofinansowanie  zakupu  sprzętu  i
wyposażenia  jednostek  Ochotniczych  Straży  Pożarnych”  prowadzonego  przez  Wojewódzki
Fundusz  Ochrony  Środowiska  i  Gospodarki  Wodnej  w  Białymstoku.  Z  terenu  Gminy  Orla
dofinansowanie  w ramach projektu  otrzymały:  OSP Orla  (25  000 zł)  oraz  OSP Reduty  (24
986,23 zł). Wójt poinformował, iż rozpoczęto budowę garażu przy OSP Orla;

15) Wójt  zwrócił  uwagę  na  fakt,  iż  przy  drogach  powiatowych  położonych  na  terenie  gminy
remontowanych przez powiat,  a  współfinansowanych przez Gminę Orla,  pojawiły się  tablice
informacyjne  o  tym  kto  finansował  remont  drogi.  Zauważył,  że  na  tych  tablicach  nie  ma
wzmianki  o  współfinansowaniu  zadania  przez  Gminę  Orla.  Każdy  samorząd  powinien
realizować  swoje  zadania,  tym  czasem  Gmina  Orla  od  wielu  lat  dokłada  do  inwestycji
powiatowych, gdzie potem jest pomijana. Stwierdził, iż takie działania są nieuczciwe  i świadczą
o  braku  szacunku.  Nie  wie,  czy  są  one  przemyślane,  czy  celowe,  stąd  też  będzie  chciał
rozmawiać w tym temacie  z powiatem. 

W dalszej części Sekretarz Gminy poinformowała, że 15 października 2023 r. odbędą się wybory
do sejmu i Senatu RP oraz referendum ogólnokrajowe. Głosowanie odbędzie się w godzinach od
7.00-21.00.  Ponadto,  poinformował,  że  nałożono  ustawowy  obowiązek  dotyczący  organizacji
transportu  na  terenie  tych  gmin,  gdzie  w  dniu  głosowania  nie  będzie  funkcjonował  publiczny
transport i w których odległość od miejscowości do lokalu wyborczego przekracza 1,5 km. Nawet
jeśli we wsi mieszka 5 osób transport będzie zorganizowany. Transport do danej miejscowości ma
być zorganizowany 2 krotnie w odstępach 4 godzinnym. Środki finansowe na ten cel ma przekazać
wojewoda. Do 5 październik informacje o tych kursach mają zostać upublicznione. Sołtysi otrzymają
te  informacje  oraz  będą  one  dostępne  w  BIP  Gminy  Orla.  Ponadto,  osoby  niepełnosprawne,
posiadające znaczny lub umiarkowany stopień niepełnosprawności oraz osoby powyżej 60 r.ż.  mogą
zgłosić do 2.10. b.r. do Wójta potrzebę dowiezienia do lokalu wyborczego, natomiast Wójt do 12.10
poinformuje  te  osoby,  kiedy ten transport  po nie  przyjedzie;  W tych wyborach po raz pierwszy
zostanie uruchomiony Centralny Rejestr Wyborców – osoby zameldowane na pobyt stały, z urzędu
są wpisywane do obwodu głosowania. Osoby, które zamieszkują, a nie są zameldowane, albo nie
mają  miejsca  zamieszkania  mogą  się  na  wniosek  dopisać  do  konkretnego  obwodu  głosowania.
Istnieje też możliwość zgłoszenia zmiany obwodu głosowania tzn., że jeśli dana osoba wie, że w
dniu  15  października  nie  będzie  przebywać w danej  miejscowości,   to  może  złożyć  wniosek o
zmianę  wpisu  w  CRW.  Niezależnie  od  tego  wyborcy  maja  też  prawo uzyskać  zaświadczenie  o
prawie  głosowania  w  każdym  miejscu  w  Polsce  (termin  na  te  działania  do  12.10.b.r.).  Do  2
października  można  zgłosić  też  chęć  głosowania  korespondencyjnego,  a  osoby niepełnosprawne
mogą do 6.10. zgłosić chęć udzielenia pełnomocnictwa. Sekretarz poinformowała, że te zmiany są
swego rodzaju ułatwieniem, aby zwiększyć frekwencję w wyborach. Poinformowała też, że składy



obwodowych  komisji  wyborczych  zgłaszają  Komitety  Wyborcze.  W  pierwszej  kolejności  do
składów komisji  będą  powoływani  kandydaci  zgłoszeni  przez  rejestrowane  Komitety  Wyborcze.
Maksymalny skład Komisji to 7 osób, a min. 5. Jeżeli będzie brakowało kandydatów do komisji,
będą  powoływane  osoby,  które  zgłosiły  się  indywidualnie  do  Komisarza  Wyborczego,  bądź  do
Urzędnika Wyborczego za pośrednictwem UG Orla. Takie druki są dostępne w Urzędzie Gminy.

W dalszej części sołtys wsi Dydule Antoni Gołub zwrócił się z wnioskiem o to, żeby w momencie
gdy będzie budowana kanalizacja deszczowa na osiedlu w Dydulach, zrobić ją też we wsi, gdzie nie
tylko zalewa piwnice, ale też posesje. 
Wójt  poinformował,  iż  nie  ma  takiej  możliwości.  Planowana  kwota  2  mln  zł  -  to  kwota
niewystarczająca na zrobienie kanalizacji deszczowej we wsi i na osiedlach. Ponadto, poinformował,
iż kanalizacja deszczowa wg obecnie obowiązujących przepisów nie służy do odwadniania siedlisk,
a do odwadniania pasa drogowego. Projekt na który złożono wniosek o dofinansowanie dotyczy
osiedla we wsi Dydule. 
Sołtys Dydul zwrócił uwagę na fakt, że woda płynie we wsi z ulicy na posesje. 

Wójt w dalszej części przestawił zebranym Pana Pawła Szczepańskiego właściciela firmy CAT-KOP
Paweł Szczepański z siedzibą w Wąsewo- wykonawcę zbiornika retencyjnego w Orli. Oczekujemy
takiego wykonawstwa,  aby zbiornik  przez  długie  lata  służył  mieszkańcom i  nawet  po 20 latach
będzie  wyglądał  pięknie  jak  „blat  stołu”.  Ma  nadzieję,  że  obecność  zalewu  pod  względem
turystycznym wpłynie pozytywnie na gminę oraz i będzie miał wpływ na osiedlanie się na terenie
gminy. 
 Pan Paweł Szczepański wyraził  swoje zadowolenie,  z faktu,  że jego  firma została  wybrana na
wykonawcę zalewu w Orli. Firma, która funkcjonuje od 2008 r. dysponuje wykwalifikowaną ekipą,
zrealizował  dużo  zadań  tego  typu,  jest  wyspecjalizowana  w budowie  zbiorników wodnych  i  w
renowacji  i  odmulaniu.  Firma  dysponuje  też  profesjonalnym  sprzętem  –  koparkami,  pompami
wysokiej wydajności i maszynami, które dają radę poruszać się na trudnych terenach. Doświadczenie
pozwoli na to, że sprostamy zadaniu, a zbiornik będzie przez wiele lat służył mieszkańcom.

Wójt  dodał,  że firma pochodzi  spod Ostrołęki.  Wójt  zaprezentował  i  omówił  zebranym wstępną
koncepcję  budowy zalewu.  Zadanie  będzie  realizowane  metodą  zaprojektuj  i  wybuduj,  więc  na
chwilę obecną trzeba zaprojektować, a następnie zrealizować. Stwierdził, że działania poczynione w
obecnej  kadencji  polegały  na  uporządkowaniu  kwestii  z  gruntem,  na  przygotowaniu  koncepcji,
dokumentów,  wyłonieniu  wykonawcy  oraz  na  pozyskaniu  środków  finansowych  na  realizację
inwestycji.  Gdy zostanie  opracowana  ostateczna  koncepcja  zalewu,  przedstawi  ją  mieszkańcom.
Następnie  zaprosił  na  teren,  gdzie  ma  powstać  zbiornik,  żeby  zrobić  pamiątkowe  zdjęcie  z
symbolicznego przekazania placu budowy.
Innych wypowiedzi nie odnotowano.

Ad. 11.  W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy podziękował
radnym i osobom zaproszonym za udział w sesji, po czym zamknął sesję.

   Protokół spisała Przewodniczący Rady

Mariola Kubajewska                                                                                     Grzegorz Warchoł 


